R
G
C
 3
00
K
 a

nebo směs voda-glycerín (max. 2:1)
(výměník)
Objednací kód 16 087
Energetické parametry (dle Nařízení Komise (EU) č. 813/2013)
RGC 300 K
Třída energetické účinnosti C
Statická ztráta 86 W
Užitný objem 272 l
Zásobník RGC 300 K
Technické údaje
Celkový objem zásobníku 283 l
Objem kapaliny v zásobníku 272 l
Objem kapaliny ve výměníku 11 l
Plocha výměníku 1,6 m²
Max. teplota v zásobníku 95 °  C
Max. teplota ve výměníku 110 °  C
Max. tlak v zásobníku 10 bar
Max. tlak ve výměníku 10 bar
Materiály
Materiál zásobníku
S235JR, vnitřní povrch smaltovaný
(DIN 4756)
Materiál výměníku
S235JR+N, vnější povrch smalt
(DIN 4756)
Materiál izolace PU pěna (tvrdá)
Vnější povrch izolace plech
Příprava teplé vody z 10 °  C na 45 °  C při teplotě otopné vody 60 °  C
Výměník 1360 l/h (55,1 kW)
Rozměry, klopná výška a hmotnostRozměry, klopná výška a hmotnost
Průměr zásobníku 600 mm
Průměr zásobníku s izolací 700 mm
Celková výška zásobníku 1210 mm
Klopná výška 1400 mm
Hmotnost prázdného zásobníku 109 kg
Příslušenství
Elektrické topné těleso typy ETT-A, D, F, G, M
Max. délka / výkon topného tělesa 495 mm / 6,0 kW
Elektronická anoda objednací kód 9 173
Náhradní díly (magneziové anody)
Mg anoda (A1), G 5/4" objednací kód 17147
5|REGULUS - Zásobníky RGC 300K a 1000 - www.regulus.cz
Zásobník RGC 300 K
Rozměrové schéma
Klopná výška 1400 mm. NÁVARKY
ozn. připojení výška [mm]
Příprava teplé vody
W1 G 5/4"  F 175
W2 G 5/4"  F 1055
W3 G 5/4"  F 875
Elektrické topné těleso
E1 G 6/4" F 735
Regulace a zabezpečení
C1 G 1/2" F 400
C2 G 1/2" F 835
T G 1/2" F 965T G 1/2" F 965
Solární systém
X1 G 5/4" F 685
X2 G 5/4" F 265
Příruba
L1 8 x M10 360
Magnesiová anoda
A1 G 5/4" F 1210
Graf tlakové ztráty výměníku
| 6 REGULUS - Zásobníky RGC 300K a 1000 - www.regulus.cz
Základní charakteristika
Použití příprava teplé vody
Popis
zásobníkový ohřívač vody s
integrovaným výměníkem a s možností
připojení el. topného tělesa
Pracovní kapalina
voda (zásobník), voda, směs voda-glykol
nebo směs voda-glycerín (max. 2:1)
(výměník)
Objednací kód 16 088
Energetické parametry (dle Nařízení Komise (EU) č. 813/2013)
RGC 1000
Třída energetické účinnosti neudává se
Statická ztráta 193 W
Užitný objem 949 l
Zásobník RGC 1000
Technické údaje
Celkový objem zásobníku 970 l
Objem kapaliny v zásobníku 949 l
Objem kapaliny ve výměníku 21 l
Plocha výměníku 3,0 m²
Max. teplota v zásobníku 95 °  C
Max. teplota ve výměníku 110 °  C
Max. tlak v zásobníku 10 bar
Max. tlak ve výměníku 10 bar
Materiály
Materiál zásobníku
S235JR, vnitřní povrch smaltovaný
(DIN 4756)
Materiál výměníku
S235JR+N, vnější povrch smalt
(DIN 4756)
Materiál izolace PU pěna (měkká)
Vnější povrch izolace koženka
Příprava teplé vody z 10 °  C na 45 °  C při teplotě otopné vody 60 °  C
Výměník 2510 l/h (101,8 kW)
Rozměry, klopná výška a hmotnostRozměry, klopná výška a hmotnost
Průměr zásobníku 840 mm
Průměr zásobníku s izolací 1000 mm
Celková výška zásobníku 2062 mm
Klopná výška 2300 mm
Hmotnost prázdného zásobníku 255 kg
Příslušenství
Elektrické topné těleso typy ETT-A, D, F, G, M
Max. délka / výkon topného tělesa 815 mm / 12,0 kW
Elektronická anoda objednací kód 9 175
Náhradní díly (magneziové anody)
Mg anoda (A1), G 5/4" objednací kód 448
Mg anoda - řetízková, G 5/4" objednací kód 13112
7|REGULUS - Zásobníky RGC 300K a 1000 - www.regulus.cz
Zásobník RGC 1000
Rozměrové schéma
Klopná výška 2300 mm. NÁVARKY
ozn. připojení výška [mm]
Příprava teplé vody
W1 G 5/4"  F 372
W2 G 5/4"  F 1667
W3 G 5/4"  F 1342
Elektrické topné těleso
E1 G 6/4" F 1192
Regulace a zabezpečení
C1 G 1/2" F 892
C2 G 1/2" F 1392
T G 1/2" F 1667T G 1/2" F 1667
Solární systém
X1 G 5/4" F 1112
X2 G 5/4" F 462
Příruba
L1 8 x M10 462
Magnesiová anoda
A1 G 5/4" F 2062
Graf tlakové ztráty výměníku
| 8 REGULUS - Zásobníky RGC 300K a 1000 - www.regulus.cz
Tabulka mezních hodnot látek obsažených v teplé vodě
Popis pH Celkový obsah
pevných částic (TDS)
Vápník Chloridy Hořčík Sodík Železo
max. hodnota 6,5 - 9,5 600 mg/litr 40 mg/litr 100 mg/litr 20 mg/litr 200 mg/litr 0,2 mg/litr
5 - Příklady osazení vývodů zásobníku
Ozn. vývodu Příklad I. - s plynovým kotlem Příklad II. - solární syst. + elektrodohřev
W1 vstup studené vody do zásobníku vstup studené vody do zásobníku
W2 výstup teplé vody ze zásobníku výstup teplé vody ze zásobníku
W3 recirkulace recirkulace
E1 zátka el. topné těleso
C1 teplotní čidlo teplotní čidlo
C2 teplotní čidlo teplotní čidlo
T teploměr teploměr
X1 výstup otopné vody do plynového kotle výstup otopné vody do solárního systému
X2 vstup otopné vody z plynového kotle vstup otopné vody ze solárního systému
L1 příruba příruba
A1 anoda anoda
Zapojení zásobníku se provádí podle připojovaných okruhů, uvedené příklady jsou pouze informativní.
4 - Provoz zásobníku
Tento zásobník je určen k provozu v tlakových okruzích. V zásobníku se prostřednictvím vestavěného výmění-
ku ohřívá teplá voda několika možnými zdroji tepla, jako jsou různé typy teplovodních kotlů, obnovitelné zdroje
energie (sluneční kolektory). Pro dohřev TV je možné do zásobníku instalovat elektrické topné těleso.
Teplotu TV v zásobníku doporučujeme udržovat v teplotním rozmezí 60-65 °C. Tato teplota zaručuje optimální
provoz zásobníků a současně zajišťuje ochranu proti tvorbě bakterie Legionelly.
9|REGULUS - Zásobníky RGC 300K a 1000 - www.regulus.cz
Příklad II.
Se solárním systémem a  elektrodohřevem.
TV
SV
CV
E
bbb
bb bbb
B
T
E
RGC
Příklad I.
S plynovým kotlem.
TV
SV